
Zápis ze zasedání schůze výboru ČPtS ČLS JEP 2. 5. 2023 
online 
 
Přítomni: Vojtěch Černý, Magdalena Frouzová, Kamil Kalina, Karel Koblic, Olga Kunertová, Ondřej 
Pěč, Marie Pečená, Ján Praško, Martina Richterová Těmínová, Petra Žufníčková 
 
Omluveni: 
 
Revizní komise: František Matuška 
__________________________________________________________________________________ 

1. Kontrola úkolů ze zápisu 4. 4. 2023 
 

2. Programové prohlášení výboru 

• projednáno a schváleno finální znění, J. Praško pošle P. Žufníčkové ke zveřejnění 

• hlasování: pro všichni kromě O. Kunertové, která se zdržela hlasování 
 

3. Zpráva o činnosti 

• J. Praško zašle výboru emailem 
 

4. Diskuse k návrhu Zákona o psychologických a psychoterapeutických službách 

• tímto návrhem (na zřízení komory) se výbor zabývat nebude 

• výbor je ochoten diskutovat alternativy a vytvořit teze pouze nad zákonem o 
psychoterap. službách 
 

5. Psychoterapeutická konference 8. - 11. 11. 2023 

• organizační výbor se sejde po konání výboru 6. 6. 2023 na max. půl hodiny k projednání 
aktuální agendy 

• VH proběhne ve čtvrtek 9. 11. 2023, na programu bude volba etické komise (J. Praško 
kontaktoval EK kvůli etickému řádu, zatím bez odpovědi) 

• na stránkách zveřejnit detailní podmínky o postupu přijímání přihlášek na aktivní účast, 
zveřejnit také délku jednotlivých bloků 

• nyní přihlášeno 77 lidí 
 

6. Podmínky přijetí nových členů 

• k diskusi na příští zasedání výboru 
 

7. Aktuality  

• SOFT (Společnost rodinných a systemických terapeutů) má zájem spolupracovat s ČPtS 
z důvodu bezplatného pronájmu Lékařského domu – řešením je stát se sekcí ČPtS – 
k diskusi na příští zasedání výboru 

• ZPMV – „už spolupracujeme s https://www.czap.cz/spoluprace-zp a používáme formulář 
v příloze. Chtěli bychom rozšířit seznam poskytovatelů, ale nemáme možnost ověřovat 
odbornou erudici, kvalifikaci, tak aby byla standardní a všem klientům stejná. MUDr. 
Lenka Krejčová, hlavní metodik, úsek obchodně-organizační (zájem projevily O. 
Kunertová a M. Pečená) 

• vyřešit neuvedené kredity za akt. účast Přerov 2019 – J. Praško 

• odpovědi na dotazy: přijde-li námitka na odpověď navrženou vědeckým sekretářem (M. 

Těmínová), přesouvá se projednání odpovědi na nejbližší zasedání výboru 

• setkávat se s pacientskými organizacemi 

http://soft-zs.cz/
https://www.czap.cz/spoluprace-zp


• Klára Skopková žádost o snížení poplatků do 1. 11. 2024 z důvodu mateřské dovolené - 
neprojednáno 

• Iva Šulcová – zájem o zařazení do programu VZP – O. Kunertová zjistí na stránkách VZP 
(případně ostatních pojišťoven) podmínky 

 
8. Noví členové 

• MUDr. Petr Grossmann – přijat emaily 

• MUDr. Jana Marvanová – přijata emaily 

• MUDr. Hana Straka Deáková – přijata emaily 
 

9. Skálova cena 

• M. Frouzová a M. Pečená posuzují knihu  

• jelikož stále nejsou další přihlášení, cena by se udělovala pouze v případě zásadního 
přínosu 

 
10. Web 

• projednání bylo přeloženo na jednání příštího výboru  

• rozpočet pro migraci webu beze změn je následující: 
o migrace obsahu (články, účty, fotky a jiné) do CMS Joomla 4 
o modernizace šablony s přepsáním do nové verze Joomla (budeme vycházet ze staré 

verze) 
o komponenta pro členy k nahrazení K2 komponenty, které není vhodná 
o nákup licence chronoforms (používá se pro registrace) 
o 4000 + 5000 + 5000 +1000 = 15 000 + DPH 

 
11. Inzerce 

• Klinika ESET Praha přijme atestovaného klinického psychologa - schváleno emaily 
 

12. Hospodaření 2022 

• není zatím finální verze 

• P. Žufníčková zkontrolovala, je potřeba vyřešit úhradu poplatků za Balint. sekci 

 
Další termíny schůzí výboru ČPtS: 6. 6. 2023 prezenčně 
 
Zapsala: Petra Žufníčková 
Ověřili: členové výboru ČPtS 


